CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES.

INDICAÇÃO

 Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de que “Seja contratado Médico Radiologista para o nosso Município”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de Janeiro 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que atualmente não dispomos

desse profissional na rede de saúde do nosso Município, sendo que há a disponibilização do
aparelho de ultrassonografia em nosso Hospital por isso se faz necessária esta contratação.

Diante desta situação rogamos que a presente solicitação seja atendida como
prioridade pela administração e que seja realizada a contratação desse profissional, conforme
prevê a legislação.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Luiz Carlos do Prado Rodriguês
Vereador